SENTENCE PRONONCÉE SUR DES DÉBATS EXISTANT ENTRE L’ABBAYE DES ECHARLIS ET SEGUIN DIT L’ENFANT.

Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, dilecto sibi in Christo fratri Landrico, venerabili Scarleiarum abbati et fratribus qui cum eo sunt, eorumque successoribus, salutem et pacem. Pacis compositionem que inter vos et Siguinum qui dicitur Infans, facta est, ne vel a memoria hominum in futurum labatur, vel ab aliquo temerario ausu pax eadem temeretur, litterarum nostrarum serie perpetuare et impressi sigilli nostri auctoritate confirmare curavimus. Querebatur predictus Siguinus quod fratres vestri nemus Wevre ultra quod deberetur ad prata facienda devastabant. Dicebat etiam sibi fieri injuriam si alterius loci quam Scarleiarum habitatores usuariam nemoris sui haberent. Fratres vero, ex dono Viviani, patris Siguini, de nemore se habere quantum vellent ad prata excolenda ad proprios usus, dicebant; et, quia idem Siguinus alia vice de pratis faciendis et de usuaria calumpniam moverat in curia bone memorie predecessoris nostri domini Henrici, adjudicatum eis fuisse et quod de pratis faciendis inclamabant, et ad omnia loca sua tocius nemoris usuariam, nec a cepto opere pratorum desistebant. Ea propter {500}Siguinus, ira commotus, domos Scarleiarum et ea que in eis erant conburi fecit, grande et grave eis malum inferens. Igitur dominus Hugo, Autisiodorensis episcopus, qui precibus fratrum aderat, et quos a latere nostro misimus, quia infirmitate propediebamur, fratres nostri Willermus, archidiaconus; Herveus, prepositus; Matheus, precentor; Rainaudus, archidiaconus; Petrus, noster capellanus; abbates quoque, Girardus de Sancto-Petro-Vivo; Joduinus de Fonte-Johannis; Stephanus de Renniaco; Norpardus de Vallelucenti; Gaufridus de Fertivitate, Ysenbardus de Pressi, presbiteri; Gauterius, decanus: ex parte Siguini, prior Joviniaci; Odo Grossus, de Tuciaco, hoc modo rem determinaverunt. Dixerunt quod monachi sexaginta arpenta nemoris ad prata excolenda haberent ultra clausuram pratorum quam jam excoluerant; quod et factum est; omnem vero usuariam tocius nemoris ad omnia loca sua a flumine Ichauna versus abbatiam, tam sibi quam animalibus suis, omni tempore, ligna quoque ad ardendum, ad edificandum, ceterosque necessarios usus, excepto dare vel vendere et excepto destruendis haiis illis que propter munitionem ville jam facte fuerant; si autem ille que facte fuerant destructe fuerint, solummodo igne vel gerra (sic), liceat ei alias reedificare; pastionem etiam porcorum, absque ullo pasnachio, ex illa hora qua nemus apertum fuerit, ita tamen ut nemus illud non possit teneri in clausura contra monachos Scarleie ad plus, nisi a festivitate Sancti-Remigii usque ad festum Sancti-Andree apostoli, et hoc maxime tempore pastionis; nam ceteris annis, quibus pastio non fuerit, ibunt libere et absolute, absque omni calumpnia, per totum nemus. Concessa est hec compositio ab utraque parte, sub testibus supradictis. Affuerunt et isti testes: Gaufridus de Fertivitate, Isembardus de Pressi, presbiteri; Engirbaudus de Pruneto et fratres ejus Agano et Gaufridus, fratres archiepiscopi; Hugo de Pressi; Josbertus, gener Siguini Infantis et alii multi. Apud Fertivitatem laudavit hoc donum Rachel, uxor Siguini Infantis, cum filiis suis Siguino et Viviano, coram his testibus: Gaufrido de Fertivitate; Rainaudo de Quidoth, presbiteris; Engirbaudo de Pruneto et Agalone fratre ejus; Hugone Seinello; Siguino de Auctisiodoro; Erberto, Urrici filio et aliis multis. Quod si quis de hac compositione monasterium vestrum scienter injuriari presumpserit, anathematis eum animadversione percellimus donec resipiscat {501}et injuriato monasterio digne satisfaciat. Factum autem hoc, anno nati Verbi m. c. lii; episcopatus vero nostri, nono.

Original scellé autrefois; Archives de l’Yonne, F. des Echarlis, l. viii, s. l. 1re. — Gallia christ., t. xii, instr. de l’église de Sens, nº xliii.
CCCXLV.

(An 1152).

Hugues, archevêque de Sens, constate que Seguin l’Enfant a fait don, à l’abbaye des Echarlis, de toute la terre et du bois qu’il possédait entre la grange des Vieux-Echarlis et le bois des Sources, etc.

DONATION PAR SEGUIN L’ENFANT A L’ABBAYE DES ECHARLIS.

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum fieri volo, tam presentibus quam futuris, quod Siguinus Infans dedit Sancte-Marie de Scarleiis, post obitum suum perpetuo jure possidendum, quicquid terre et nemoris possidebat inter grangiam cui nomen est Vetus-Scarleia et illud nemus quod dicitur de Fontibus, et inter nemus de Pressi usque ad pratum Engelbaldi de Boolosa, et illam viam que erat antiquitus juxta marzellam que dicitur Pulsus cervorum, usque ad pratum Amalrici de Parneto, retento sibi hominum suorum usu, quandiu nemus adplanatum non fuerit, excepto quod dare vel vendere de nemore non possunt. Hujus rei testes sunt: Josbertus tunc temporis prior de Scarleiis; Adam et Lambertus, monachi; Rainaldus, presbiter de Quidot; Hugo de Paris; Teobaldus, Evrardus, Andreas, Isembardus, Herbertus, Hundebaldus, omnes de Seppols et hii presentes in ipsa demonstratione adfuerunt. Postea vero apud Fertivitatem, presente abbate Landrico ejusdem loci cum suis, et recitatis omnibus his sicut gesta fuerant, laudavit hoc totum Rachel, uxor ejusdem Siguini, cum filiis suis Siguino et Viviano, et filia nomine Damet, coram his testibus: Ansallo, presbitero de Septempilis; Gaufrido, presbitero de Fertivitate; Josberto, monacho de Sancto-Casio; Stephano Albo; Agalone de Pruneto; Odone Malo-Vicino; Hugone Seinello; Galterio Badaran; Galterio de Sancto-Romano, et aliis quampluribus. {502}Ne hoc autem oblivione deleatur, litteris tradere et sigilli nostri auctoritate confirmare precepimus. Anno ab Incarnatione Domini mº cº lº iiº; episcopatus autem nostri, nono.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. des Echarlis, l. viii, s. l. 1re.

CCCXLVI.

(An 1152, 21 juin).

Le pape déclare, dans cette bulle, prendre l’abbaye Saint-Jean sous sa protection. Il énumère les églises qui en dépendent, savoir: celles de Marolles, Voisines, Soisy, Carres, Nibelles, Voux, Chevry, Châteaurenard, Sainte-Geneviève-des-Bois, Vinneuf, Montargis, Saint-Léon au faubourg de Sens, Grez, Noyen, Saint-Sauveur, Pecy, Mirvault et Notre-Dame d’Orléans. Le pape rappelle aussi le droit qu’a l’abbaye de percevoir le revenu des prébendes du Chapitre de Sens l’année où elles vaquent par la mort des chanoines titulaires.